ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS PARA SU ADMISION, EVALUAGION y CALIFICACION
DE LAS OFERTAS TECNICAS Y OTORGAMENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDS-CS
EJECUCION DE LA OBRA:
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROYECTO: “CREACION DE COMPLEJOQ

POLIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA EN EL CENTRO POBLADO DE SERRAN-SALITRAL-
MORROPON-PIURA” CON CUI N° 25124586.

ACTA N°01-2025-MDS-CS-LP

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL: == mo o T e e e e T T T T T

En la ciudad del Distrito de Salitral a los 10 dias del mes de Febrero del afio 2025, en la Oficina de la Unidad de
Abastecimiento de fa Municipalidad Distrital de Salitral, en AV. 28 DE SETIEMBRE N° 201 SALITRAL (PIURA-
MORROPON-SALITRAL), a las 11:00 horas con 10 minutos |, se reunieron {os miembros del Comité de Seleccién
designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 006-2025-MDS-GM de fecha 14 de ENERO del 2025,
encargados de la preparacidn, conduccion y realizacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION ds la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDS-CS, para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA
OBRA DEL PROYECTO: "CREACION DE COMPLEJO POLIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA EN
EL CENTRO POBLADO DE SERRAN-SALITRAL-MORROPON-PIURA” CON CUI N° 2512456, A fin de efectuar LA
VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE PROPUESTAS realizadas via electrénica, y en acto privado para la
ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y OTORGAMIENTQO DE BUENA PRO de

corresponder.

2, SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: == EECE

Tal como lo estipula el Articulo 46° del Reglemento de la Ley 30225 de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, demas modificatorias y vigents con 08-234-2022-EF, el encargado del
procedimiento es et Comité de Seleccidn; el quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se
logré con la presencia de los siguientes miembros:

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO

1 ISOE BERMEO GUERRERO PRESIDENTE

2 __ | MILTON VALDIR MANCHAY CORDOVA PRIMER MIEMBRO
e d . . HELEN SANDOVAL BARRANZUELA | SEGUNDOMIEMBRO

TRQ DE LOS PARTICIPANTES: ===========z=s=z===

El Presidente del Comité de Seleccion manifiesta que, de acuerdo con el cronograma establecido en las bases, y
viendo el reporte del sistema se registraron ELECTRONICAMENTE a través del SEACE, como participantes los

siguientes proveedores:

| Fecha de registro |
Tipo Nombre o Razén en el Fecha de Usuario de
Nro. proveedor RUC/Cédigo Social procedimiento Estado reqistro Registro
J.CA.
CONTRATISTAS
Proveedor GENERALES 2025-01-22 2025-01-22
1 con RUC 20274419637 S.R.LTDA. 10:23:46.0 Vilido 10:23:46.0 20274419637
CONSTRUCTORA 'Y
SERVICIOS _
Proveedor GENERALES NUNEZ 20285-01-23 2025-01-23
2 con RUC 20277393779 S.R.L. 00:37:41.0 Valido 00:37:410 20277393779
Proveedor CONSTRUCTORA /2025-01-30 '\ 2025-01-30
3 con RUC 20526428928 JOFAR PERU S.A.C, 22:15:52.0 Valido t 2315620 20526428928
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CONSTRUCTORA
CORAL
Proveedor CONTRATISTAS 2025-01-22 2025-01-22
4 con RUC 20526440979 GENERALESEIR.L. 10:15:36.0 Vélido 10:15:36.0 20526440879
CONTRATISTAS
MADRID
Proveedor ARQUMECTOS E 2025-01-24 2025-01-24
5 con RUC 20530181571 INGENIEROS S.A.C. 14:55:26.0 Valido 14:55:26.0 20530181571
CGYL
Proveedor CONTRATISTAS 2025-61-29 2025-01-289
6 con RUC 20530207120 E.LRL. 21:17:43.0 Valido 21:17:43.0 20530207120
Proveedor CORPORACION 2025-01-27 2025-01-27
7 con RUC 20601505828 LUMAYJE S.A.C. 23:41:350 Valide 23:41:35.0 20601505828
INVERSIONES Y
SERVICIOS
Proveedor GENERALES RIJALV 2025-01-31 2025-01-31
B con RUC 20601976430 EI1R.L, 10:10:30.0 Valido 10:10:30.0 20601976430 !
Proveedor QURMAQ SOCIEDAD 2025-01-22 2025-01-22
9 con RUC 20802126120 ANONIMA CERRADA 13:10:38.0 Vvailido 13:10:38.0 20802126120
GAROTH GRUPO
EMPRESARIAL
Proveador SOQCIEDAD ANONIMA 2025-01-25 2025-01-25
10 con RUC 20603089236 CERRADA 00:06:38.0 Valido 00:06:38.0 20803089236 _ |
TECNICAS DE i
INGENIERIA Y
Proveedor CONTRATOS SAC. - 2025-01-22 2025-01-22
11 con RUC 20603425104 TEINGECON S.AC. 10:27:46.0 Valido 10,27:46.0 20603425104
SERVICIOS Y
CONSTRUCCIONES
ROMAHELLU SELVA
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA 2025-01-29 2025-01-29
12 | conRUG 20604100608 CERRADA 17:53:51.0 valido 17,53:51.0 20604100608 _|
J8G
Proveedor CONSTRUCTORES 2025-01-22 2025-01-22
13 con RUC 20804833681 SAC. 10:46:26 .0 Vilido 10:46:26.0 20604833681
MAGUIROS
CONTRATISTAS
Proveedor GENERALESEIRL. - 2025-01-25 2025-01-25
14 con RUC 20605331174 MAGUIROS E.ILR.L. 07:59:10.0 Valido 07:59:10.0 20605331174
INVERSIONES Y
Proveedor CONSTRUCCIONES 2025-02-04 2025-02-04
15 con RUC 20606119314 CORVELE.IR.L. 11:31:47.0 Valido 11:31:47.0 20606119314
ITZO CONSULTORES
Proveedor Y EJECUTORES 2025-01-30 2025-01-30
16 con RUC 20606188731 E.LR.L. 11:45:19.G Valido 11.45.18.0 20606188731
I
G Y M INGENIEROS, ‘
ASESORES Y
Proveedor CONTRATISTAS 2025-01-31 2025-01-31
17 con RUC 20607426588 GENERALES S AC. 20:56:42.0 Vialido 20:56:42 .0 20607426598
Proveedor CRG INGENIEROS 2025-01-29 2025-01-29
18 | conRUC 20608231685 ELRL. _ _1710:580 | Viélido 17:10:58.0 20608231685
GHGCD
Proveedor CONSTRUCTORES 2026-01-28 2025-01-25
A8 1 econRUC 1 20808286190 . EIRL . l...08:53500 Valido 08.53.50.0 20608285190
V&G
CONSTRUCTORA Y
Proveedor PROYECTOS GARCIA 2025-01-22 2025-01.22
20 con RUC 206083882458 S.AC. 16:44:17.0 Vilido 16:44:17.0 20808398245
Proveedor 2025-01-25 2025-01-25
21 con RUC. 20608392658 GRUPO CCHHSAC, 22:33:32.0 Valido 22:33:320 20608392658
Proveedor GRUPO MEFERZ 2025-01.27 2025.01-27
22 | eonRUC 20610733906 SAC. 413:22.0 | Valdo 2113220 20810733908 |
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396 CONSTRUCTORA
Proveedor SERVICIOSE 2025-01-23 2025-01-23
23 con RUC 20610737235 INMOBILIARIA 8.A.C. 16.20:51.0 Vilido 16:20:51.0 20610737235 |
GRUPQ DIOSES i
) FLORES A
, Proveedor SOLUCIONES 2025-01-27 2025 9127 :
'W_g4 con RUC 20611356430 INTEGRALES E.I.R.L. 09:46.00.0 Vélido 09.46:00.0 20611356430
GALSA

CONSULTORIAY
’ Proveedor CONSTRUCCION 2025-01-23 2025-01-23 ;
.28 | _conRUC | 20613088548 | SAC. | 1038530 | \Vvalido |  10.35:53.0 | 20613088548 |

DETALLE DE LOS POSTORES: = === ==m=samams

Siguiendo con el cronograma del procedimiento de seleccidn establecido en las Bases Integradas, en el dia y horario
del MIERCOLES 05/Q2/2025 facha de la presentacidn de ofertas (electronicas), y verificando vemos gue los
siguientes participantes presentaron su archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta de forma
electrénica a través del SEACE V.3. Tal como indica el slguiente cuadro.

Besmpeum dei um

Nro.tem

FECM P!’ ESGHIJCIOH

RUC ICddigo Nombre 0 Razon Socia) | Hora Presentacion | Formade presentaclon
1 OBRA CEACION DE COMPLEJO POLIDEPORTIVO £N LA LDCALIDAD DE SANTA ROSA. EN EL CENTRO POBLADO DE SERRAN, DISTRITO DE
| SALITRAL MORROPON
20601376430 : CONSORCIO POLIDEPORTIVO SERRAN 05022026 52553 Electronico
20526440579 | CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALESE IR L 05022025 193749 Elecronico
20506115314 | CONSORCIO SANTA ROSA 3022025 3R Electromco
TUNGMIGETI|CONSORCIOSALITRAL | mems | msin “Elecronico

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas y la descarga respectiva de los archivos digitales
del sistema SEACE V.3 y la impresién del archivo que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, el
comité de seleccidn, verifica la presentacion de los documentos requeridos en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccién y los términos de referencia previstos en las bases integradas.

5. ETAPA DE ADMISION:

Para la admision de las ofertas presentadas por los postores, se aplica de acuerdo a lo
establecido en el literal "A" del numeral 2.2.1.1 Documentos de presentacion obligatoria
astablecidos en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion. En el cual se inicia
para la ADMISION de acuerdo a los siguientes:

POSTOR
RUC POSTOR ESTADO
PROPUESTA
CONSORCIO POLIDEPORTIVO SERRAN (Constructora MIRBAC
20801976430 ! EIRL — Inversicnes y Servicios Generales RIJALYV EIRL) VALIDO
| CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL ey
20526440979 VALIDO
20606119314 | CONSORCIO SANTA ROSA (ECORPINT EIRL - Inversiones Y VALIDO
Construcciones CORVEL ELR.L)
20530181571 | CONSORCIO SALITRAL (JCA Contratistas Generales SRL - VALIDO
Contratistas Madrid Arquitectos e Ingeniergs SAC)
— ) o J
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6. CONTENIDC DE LAS OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y FACULTATIVA:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el Comité de Seleccion, procedié a revisar la DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA, requerida en
las bases Integradee del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2028-MDA-CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, las rnismas gue se sncuentra conforme a la normativa.

RESUMEN.

POSTOR CONDICION
CONSORCIO POLIDEPORTIVO SERRAN (Constructora MIRBAC EIRL ~ ADMITIDO
Inversiones y Servicios Generales RIJALV EIRL)
CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL NO ADMITIDO (%)
CONSORCIO SANTA ROSA (ECORPINT EIRL -~ inversiones Y ADMITIDO ;
Construcciones CORVEL ELR.L)
CONSORCIO SALITRAL {JCA Contratistas Gensrales SRL — Contratistas NO ADMITIDO (™)
Madrid Arquitectos e Ingenieros SAC)

" CONSORCIO POLIDEPORTIVO SERRAN

8¢ haya convocado a suma alzada.

3% del Reglamento.

Asimismo. la oferta incluye el monto de la prestacidon accesoria.
cuando corresponda. (Anexo N° )

El precic totel de la oferta y los subtotales que lo componean
deben ser expresados con dos (2) decimales. Los pracios
unitarios pusden ser exprasades con més de dos (2) decimales,

El desagregado de partidas, cuando el procedimiento

Los precios unitarios, considerando las partidas segun
to prsvisto en el Gltimo pamafo del literal b) del articule

DOCUMENTOS {Constructora MIRBAC EIRL — Inversiones y
» Servicios Generales RIJALV EIRL)
a) Declaracién jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) St CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien 51 CUMPLE
suscrlbe la oferta.
c) Declaracton jurada de acuerda con el literal b} del articuln 31 CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente S| CUMPLE
Técnico, segdn el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N° 3}
e) Declaracién jurada de ptazo de ejecucion de la obra. S CUMPLE
{Anexo N® 4)
f) Prowiesa de conmsuicio con firmras tegaiizadas, de ser e Si CUMPLE
cago, en la que se consigne los Integrantes, el
repreaentante comdn, el domicllio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asl como &l porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g} El presio de ia oferta en SOLES y: Postor, 3| CUMPLE, Presenta el Anexo N°0€ segun lo

Raglamanto.

Indicado en {as bases integradas, segun |o previsto en
el ltimo parrafo del literal b) del articuio 35 del

VALIDEZ DE LA OFERTA ADMITIDA

i
1

:

% j

r

/
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CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS

caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comdn, el domicilic comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de fos
integrantes del consorcio, asi como el porgentaje
_eyuivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

DOCUMENTOS GENERALES EIRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) 51 CUMPLE
b)  Documento que acredite la rapresentaclén de quien S| CUMPLE
suscribe la oferta.
¢} Declsracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo Sl CUMPLE
e 52 98| Reglamento, (Anexo N®2) — = N =
dy Declaracion jurada de cumplimiento del Expedienie SI CUMPLE
Técnicu, segln o hunieidal 3.1 del Capiuiv H de ia
presente seccién. {Anexo N° 3)
e}  Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. S| CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE

)] El precio de |a oferta en SOLES y:
v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento
se haya convocado a suma alzada.
v Los precios unitarios_ considerando las partidas segin

lo previsto en sl Ultimo parrafo del literal b) del articulo
35 del Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria,
cuando corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la coferta y los subtotales que lo componen
1 deben sor expresades con dos {2) decimales. Los presics

NO CUMPLE (M
Segun lo Indicado en las bases integradas, segun o
previsto en et tltimo parrafo del literal b) del articulio 35
del Reglamento,

unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

'VALIDEZ DE LA OFERTA

NO.ADMITIDA

("

EL POSTOR De acuerdo a lo presentade en su oferta (segun captura 01) , en su desagregado de partidas,
ha considerado en la partida 03.02.01 CONCRETO FALSO PiSO MEZCLA 1:8 CEMENTO-HORMIGON
e=4". Sin embargo, esta partida no tiene unidad de medida ni metrado, ni precio, asimismo al realizar la
sumatoria de las partidas el monto ofertado rno suma los 15,592 82 soles sino 11,795.28 soles debido a que
no ha considerado los costos de dicha partida. Por lo tanta, su oferta estd por debajo del 90% del valor
referencia minimo. En consecusencia, su oferta NO ES ADMITIDA, al no estar dentro de los limites minimos,

Fs impartante resaltar que de acurdo al fundamento 25 de |3 Resnlucion N° 148-2007-TCFS1, Rasolicion N°
01962-2020-TCE-51, entre ofras, establecen que la elaboracién y determinacion de cada propuesta
constituye responsabilidad de cada postor, siendo que sus deficiencias deben ser asumidas enteramente por

el mismo.

POSTOR: CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL
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CAPTURA 01

- e hid LR * L #G Aa
Y ey Ta
e L R
PO e B T 2 i3 £ =
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: SED i un ot
4 aide 2 -
" ) - p——
Tee 23.00 8387 5,303 33
N EF i 3 3
€ - E 3 A P
CONSORCIO SANTA ROSA (ECORPINT
DOCUMENTOS EIRL — Inversiones Y Construcciones
CORVEL E.LLR.L)
a)___ Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien S| CUMPLE
sugcribe la oferta.
c) Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo SI CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
T T e SICUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente SI CUMPLE
Téonivo, segln e nuameral 3.1 del Capiwlo il de la
= presente seccion. (Anexo N° 3) -
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. Si CUMPLE
{Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el S| CUMPLE

caso, en la que se consigne los integrantes. el
representante  comdn, el domicilio comdn y las
ohligaciones a las que se compromete cada uno de los
Integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

a) El precio de ta oferta en SOLES y:
¥ El desagregado de partidas, cuando el procedimiente
se haya convocado a suma alzada.

¥ Los precios unitarinos considerando las partidas segiin
le previste en el Gltimo parrafo del literal b) del articulo
35 del Regtamento.

Asimismo, Ja aferta incluye el monto de la prestacién accesoria,
cuando corresponda. (Anaxo N° )

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen
debon cer oxpresades con doo (2] decimales. Los precios
unitarice pueden ser expresados con mas de dos (2} decimales.

S| CUMPLE, EI Poster, presenta el Anexo N*06 segun lo

Indicado en las bases integradas, segun lo previsto en
el uitimo parrafo def literal b) del articulo 35 del
Reglamento.

E I i e

T

AR g

~ VALIDEZ‘BE'LA.OFERTA.!

«

% G e ADMITIDA =L 20

T

/

/

-
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CONSORCHO SALITRAL (JCA Coriratistas

DOCUMENTOS Generales SRL — Contratistas Madrid
Arguitectos e fngeniengs SAC)
&)  Declaraclon Jurada de datos del postor, (Anexe N° 1) 5| CUMPLE
bj Documento que acredite In representacion de  quien T &I CUMPLE
suscrbe la oferia,
¢) Deaclaraclon Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo S| CUMPLE
82 deol Reglamento. (Anexo N° 2) i - = ||
"d)  Dedlaracién jurada de cumplimiento del Expedients U SICUMPLE T
Técnico, segitn el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ja
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. S CUMPLE
(Anexo N° 4)
fy Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el Si presemta, NO CUMPLE (**)

caso, en la que se conhsigne [os integrantes, el
representante  comdn, el domicilic comin y fas
obligacignes 3 lag que s compromete cada une de les
integrantes del consoreie, asi como el porcentaje
... _.eguivalente a dichas obligacienss. (Anexo N° §) —
) El precls de la oferta en SOLES y: 8l praseonta, NO CUMPLE (*%)
Segon lo Indicado en las bases integradas, segun lo
v El desagragade de partidas, cuande el procedimients | previsto an el dltimo parrato det fiteral b) del articulo 35
s hays convocade a suma alzada. del Ragiamenio.

: ¥ Los precios unitanios, considerando 1as parldas segun
1 la previsto en el (limo parrafo del literal b) del articulo
35 det Regtamento.

Asimisme, la oferta incluye el monto de la presfacion accesoria,
cuando corresponda. (Anexo N° 6)

E! precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
! deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios

[ _Unitarios pueden ser exprasados con més de dos (2) decimales,
- VALIDEZ BELA OFERTA NC ADMITIDA

(") POSTOR: CONSORCIO SALITRAL

+La partida 03.01.02 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO tiene asignada
una UNIDAD DE MEDIDA distinta a la consliderada en el expediente técnico y bases del
proceso de selecclon.

+ La propuesta econdémica presenta incoherencias enire of monto establecido en el Anexo N° 08 y el
desagregado de partidas, de acuerdo al siguiente detalle:

CAPTURA 02
DEL ANEXO N° 06 DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS
v __ | CALGULODELPOSTOR | CALCULODELCOMITE
Costo Directo 8/ 233628.01 | Costo Directo S/ 23362801
Gasto General 8/ 17,483.89 | Gasto General S/ 1748388
S/ 304,582.48 Utilidad S/ 7,008.84 | Utilidad S/ 7,008.84
SUBTOTAL S/ 268,120.75 | SUBTOTAL S/ 2568,120.74
! GV 5/ 46,481.73 | IGV 5/ 46461.75 |
L= .| TOTALOFERTA _ 8/ 304,582.48 | TOTAL OFERTA = S/ 304,682,447 |

Al ser un proceso convocado bajo la modalidad de suma alzada, no s¢ puaede hager ninguna
correccion aritmética y la propuesta queda como incoherente, por fo tanto su propuesta esta por
debajo del 90%.

\

1
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7.

CAPTURA 03,

CAPTURA 04

gl  El precio do i3 aferia an Sotes

De las capturas 3 y 4, La promesa formal de Consorcio en el tolio 39 indica que la

legalizacidn v su raspectiva certificacidn se encuentran

a la vuelta, sin embargo en el

folio cuarenta se aprecia separador del precio de la oferta en soles por lo tanto el anexo 05

no cumple al no encontrarse legalizado.

Por todo 1o anteriormente expuesto el comité de seleccion no admite su oferta.

'DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION =====zzz==z=====

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procederd con su
evaluacitn; porque si contienen los documentos de cardcter obligatorio establecidos en las bases y cumplen con los
requerimientos técnicos minimos establecidos y solicitados en el CAPITULO Hl - REQUERIMIENTO de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas como se detalla a continuacion:

NO

POSTOR

ITEM(S) A LOS QUE POSTULA

01

CONSORCIO POLIDEPORTIVO SERRAN, INTEGRADO
POR LAS EMPRESAS (MIRBAC EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC N°
20526547340 E INVERSIONES Y  SERVICIOS
GENERALES RIJALV EIRL CON RUC N° 20601976430}

1

02

L RUC 20006119314)

CONSORCIO SANTA ROSA, INTEGRADO POR LAS
EMPRESAS (ECORPINT EIRL- RUC N° 20526080111 E
INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIONES CORVEL EIRL =

T 444 ) D e o sl e s s e P S B

8. EVALUACION DE LAS OFERTAS: == ===

* _L_é_—
La evaluacién de las ofertas se detalla en el siguient
obtenido:

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE

EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

cuadro de Evalua 6;1 de Ofertas con el

spectivo puntaje
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9. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR |
9.1 | CONSORCIO POLIDEPORTIVO
SERRAN, INTEGRADO POR LAS
EMPRESAS (MIRBAC EMPRESA
5 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LIMITADA CON RUC N° 20526547340 E
INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES RIJALV EIRL CON RUC N°
20601976430)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO $/337.285.78 99.47
REMYPE 4.97
COLINDANCIA 8.95
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 114.39
9.2 CONSORCIOQ SANTA ROSA,
INTEGRADO POR LAS EMPRESAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 (ECORPINT EIRL- RUC N° 20526090111

E INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES
CORVEL EIRL - RUC 20806119314)

FACTORES PUNTAJES
PRECIO S/335,503.85 100.00
REMYPE 500
COLINDANCIA 10.00

' SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES == 115.00

10. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS; ===s=s====== === ===

o DET D CALIFICACI E LAS QFERTAS TECNIC

Hablendo obtenido la evaluacién de las ofertes técnicas se procede a verlficar los documentos de los postores si
ecreditan los “Requisitos de Calificacidon” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Ifl de la presente seccidn
especifica de las bases integradas.

CONSORCIQ POLIDEPORTIVO SERRAN, INTEGRADO
POR LAS EMPRESAS (MIRBAC EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CON RUC N°
20526547340 E INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES RIJALY EIRL CON RUC N° 20801976430)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X

A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO :
CALIFICACIONES DEL BLANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el

A2 literal &) del numeral 139.1 del articulo 139 del
PROFESIONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL suseripaidn del contrato
T PROFESIONAL CLAVE = - / . |
8 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| CUMPLE

ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

RESULTADO DE LA CALIFICACION-~, SI CALIFIGA

H
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T CONSORCIO SANTA ROSA conformado por las
empresas: ECORPINT EIRL — RUC N® 20526090111 e
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CORVEL ELR.L -

. RUC N° 20808119314 |
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
A ggtj[g:éxgngSESTRgéiGICOPL ANTEL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
A.2 fliteral &) del numeral 139.1 del articulo 139 del
PROFESIONAL CLAVE . . " .
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
A3 s D PLANTEL guscripcion del contrato
) PROFESIONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
B | ESPECIALIDAD S
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CALIFICA 1
11. ORDEN DE PRELACION
° PUNTAJE ORDEN DE
N FORI PRELACION
1 CONSORCIO SANTA ROSA 115.00 PTOS 1
L CONSORCIO POLIDEPORTIVO SERRAN |  114.39 PTOS 2

ACU ERDO ADOPTADO u e o oo el Aok Ay vl ol ol ey o e A o o e Aol A ol o sl o W A e e e i e o el o e e e e o s ol
fal A 1TInY AT el A il sl AT

Los Integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados tos resultados de la Admision,
Evaluacién y Calificacion de las Ofertas Técnicas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de, Admisién,
Evaluacién y Calificacion de las Ofertas Técnicas adjuntos que forman parte de la presente Acta.

12. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: =======s===sc=sm=sss=ssssscsssssssss

De acusrdo con los resultados, el postor ganador de la buena pro es: CONSORCIO SANTA ROSA conformado
por las empresas. ECORPINT EIRL — RUC N° 20526080111 o INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CORVEL
E.LR.L - RUC N° 20606119314.

AC UE RDO AD O PTADO PR TR A R R AR AR A AR e e e oA KRR ek AR Rk AR AR R AR A el R ARk R Rk AR TR RO ok dek Atk i ok ARk kb ke ek

Los integrantes del Comité de Seleccidn, por UNANIMIDAD, OQTORGAN LA BUENA PRO al postor: CONSORCIO
SANTA ROSA conformado por fas empresas; ECORPINT EIRL - RUC N° 20526020111 e INVERSIONES Y
CONSTRUCCIONES CORVEL E.LRL - RUC N° 20806119314, adjudicandose el monto de S/ 335503.85
(TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TRES CON 85/100 SOLES), asi mismo se deja constancia
que corresponde actuar segin Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado:

Articulo 63. Natificacidn del otorgamiento de la buena pro:

El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende nolificado a través del SEACE, ef mismo dia de su
realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u organc encargado de fas contratagiones, debiendo incluir
el acta de oforgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detalfando los resuftatios de fa calificacion y
evaluacion. 4
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Articulo 84 Consantimiento del otorgamiento de la buena pro:

64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o més ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a Jos oche

(8) dias habiles siguientss a la notificacion de su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el derecho de
interponer ef recurso de apelacién. En el caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores individuales
y Comparacién de Precins, el plazo es de cince (5) dias hdhiles

Siendo las 14 horas y 28 minutos del dia 10 DE FEBRERQ de 2025, el comité de seleccion, da por concluide el
presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefal de conformidad.

"N°" | __NOMBRES Y APELLIDOS " CARGO FIRMA

1 ISOE BERMEO GUERRERO PRESIDENTE

R = e

. MILTON gg;%'gv“Q\ANCHAY PRIMER MIEMBRO 17 /
_— : (\ - o
/f
3 HELEN SANDOVAL SEGUNDO MIEMBRO

BARRANZUELA
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